TREINAMENTOS INTERNOS REALIZADOS NO ANO DE 2021 NO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DOS CAETES

MES NOME DO TREINAMENTO TEMPO DO NUMERO DE PARTICIPANTES CARGA HORARIA
TREINAMENTO
MAIO INTEGRACAO INSTITUCIONAL 02:00 HORAS 184 368 HORAS
TREINAMENTO SOBRE ABERTURA DE | 30 MIN 38 19:00 HORAS
CHAMADO PELO SISTEMA NEOVERO
FLUXO DE ACIDENTE DE TRABALHO | 40 MIN 81 54:00 HORAS
INTERCORRENCIA DE PONTO E SAIDA | 30 MIN 19 09:30MIN
DE MATERIAL
SAU ORIENTAGCAO SOBRE O 30 MIN 09 04H:30MIN
FORMULARIO DE PESQUISA E
SATISFACAO
CORRECAO DE PROCESSOS BOAS 30 MIN 17 08H:30MIN
PRATICAS DE SHL E TROCA DE
COORDENACAO
ORIENTACAO SOBRE HIGIENIZACAO  30MIN 13 06H:30MIN
DAS MAOS
SEMANA DE ENFERMAGEM 02H:00MIN 77 154:00 HORAS
PADRONIZACAO DE DIETAS 01:H10MIN 15 17H:30MIN
HOSPITALARES

APRESENTACAO DO SAU 04:00HORAS 16 64:00 HORAS



JUNHO

ROTINA DE MODULO MEDICO
ADMINISTRACAO DE DIETAS
ENTERAIS

ROTINA DE MOSULO MEDICO
PREENCHIMENTO DE FORMULARIO
DO NEP

CAPTACAO DE DOADORES DE
SANGUE

NORMAS E ROTINAS DE TROCA DE
DISPOSITIVOS E COBERTURAS
ORGANIZACAO DE PRONTUARIO
CLASSIFICACAO DE MATERIAS PARA
ESTERELIZACAO EM ALTA E BAIXA
TEMPERATURA

SEGURANCA NO TRANSITO
PREENCHIMENTO DE FORMULARIO
DO NEP

MONTAGEM DE CAIXA DE
DESCARBOX

ACESSO ONLINE DE EXAMES
LABORATORIAS

30MIN
01H:30MIN

4:00HORAS
1:00HORA

01H:30MIN

01:00HORA

04:00HORAS

02:00HORAS

01H:30MIN

01:00HORA

30MIN

30MIN

02
29

02
56

20

20

01

27

87

12

29

86
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01:00 HORAS
43H:30MIN

08:00 HORAS
56:00 HORAS

30:00 HORAS

20:00 HORAS

04:00 HORAS

54:00 HORAS

130H:30MIN

12:00 HORA

14H:30MIN

43:00 HORAS



JULHO

TREINAMENTOS INTERNOS REALIZADOS NO ANO DE 2021 NO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DOS CAETES

CONTATOS INSTITUCIONAIS
IMPLANTACAO DO CHECK LIST COM
BUNDLES

ATUACAO FONOAUDIOLOGICA EM UTI
ATUALIZACAO DA ROTINA DE
TRABALHO DO NIR

TERMO ADTIVO DE CONTRATO E
ORIENTACAO DO USO DE CRACHA
INTEGRACAO DE SERVICO NO SETOR
SHL

PREVENCAO DE ITU ASSOCIADA A
SVD

ATUALIZACAO DE NORMAS E
ROTINAS NA URGENCIA E
EMERGENCIA

ORIENTACAO SOBRE COMUNICACAO
ENTRE TECNICOS E ENFERMEIROS
NOTIFICACAO DE INCIDENTES E
EVENTOS ADVERSOS

30MIN
30MIN

01:00HORA
01:00HORA

30MIN

30 MIN

01:00 HORA

01:00 HORA

20MIN

30MIN

06
03

17
04

204

17

21

07

21

24

03:00 HORS
01H:30MIN

17:00 HORAS
04:00HORAS

102 HORAS

08:30

21:00 HORAS

07:00 HORAS

07:00 HORAS

12:00 HORAS



ORIENTACAO DE FORMULARIO DE
AUTORIZACAO DE ACOMPANHANTE
WORKSHOP DOS EPI'S E EPC’S
FORMULARIO DE TREINAMENTO DO
NEP

ORIENTACAO NA UTILIZACAO DE
PRODUTOS QUIMICOS
DECLARACAO SAL — ORIENTACAO
SOBRE AJUSTES DE ATIVIDADES
HINGIENIZACAO HOSPITALAR E
UTILIZAGAO DE PRODUTOS
QUIMICOS

TREINAMENTO DO NOVO SISTEMA DE
CHAMADOS

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
ATIVOS

NORMAS E ROTINAS DE TROCAS DE
DISPOSITIVOS, EQUIPAMENTOS E
COBERTURAS

INTEGRACAO INSTITUCIONAL

30MIN

02:00 HORAS
30MIN

30MIN

30MIN

01H:15MIN

02:00 HORAS

02:00 HORAS

01:00 HORA

03:00 HORAS

11

68
24

04

14

11

02

02

54

20
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05H:30MIN

136:00HORAS
12:00 HORAS

02:00HORAS

07:00HORAS

13H:45 HORAS

04:00 HORAS

04:00 HORAS

54:00 HORAS

60:00 HORAS
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SUPORTE AVANCADO DE VIDA NO 01:00 HORA 47 47:00 HORAS
ADULTO
A IMPORTANCIA DA DILUICAO DO 01:00 HORA 08 08:00 HORAS

PRODUTO UTILIZADO NA
HIGIENIZAGAO DO SND

PADRONIZACAO DE DIETAS 01H:30MIN 07 10H:30MIN
HOSPITALARES

APRESENTACAO DE SISTEMA DE 30MIN 01 30MIN
CHAMADOS GLPI E PR

PREVENGAO DE ISC 01:00 HORA 36 36:00 HORAS
PRATICA SOBRE REALIZACAO DE 01:00 HORA 29 29:00 HORAS
CURATIVO ACESPTICO

PRATICA DE COLETA DE SANGUE 01:00 HORA 11 11:00 HORAS

PARA EXAMES ATRAVES DE ACESSO
CENTRAL IMPLANTAVEL

PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS | 30MIN 06 03:00 HORAS
SHL

ORGANIZACAO DE ABRIGO DE 30MIN 14 07:00 HORAS
RESIDUOS

IDENTIFICACAO DOS PRODUTOS NOS | 30 MIN 06 03:00 HORAS

BORRIFADORES



AGOSTO

IDENTIFICAGAO DOS RESIDUOS
HEPATITE VIRAIS

AMBIENTE HOSPITALAR 100% LIVRE
DO TABACO

ORIENTACAO SOBRE AMBIENTE
HOSPITALAR E 100% LIVRE DO
TABACO

DIAGNOSTICO SITUACIONAL,
ORIENTACAO SOBRE SEGURANCA
DO PACIENTE

FOPAG E SRA

PROCESSO DE RESCISAO DE
CONTRATO

ELABORACAPO DE RECIBO DE
PAGAMENTO AUTONOMO-RPA
ORIENTACAO SOBRE O USO DO
FORMULARIO DE LIMPEZA TERMINAL
ORIENTACAO QUANTO A POSTURA E
RESPONSABILIDADE NO LOCAL DE
TRABALHO

30MIN
02:00 HORAS

01:H30MIN

30 MIN

01:00 HORA

01H:40MIN

01H:38MIN

01H:20MIN

30MIN

01:00 HORAS

06
25

49

18

02

01

01

01

06

12
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03:00 HORAS
50:00 HORAS

73:30 HORAS

09:00 HORAS

02:00 HORAS

01H:40MIN

01H:38MIN

01H:20MIN

03:00 HORAS

12:00 HORAS



IDENTIFICACAO DE RISIDUOS
ORIENTACAO SOBRE UTILIZACAO DE
PA COLETORA

TREINAMENTO SOBRE A UTILIZACAO
DE EQUIPAMENTO DO SHL
ORIENTACAO DIARIAS SOBRE
ATIVIDADES DO SHL

RODA CONVERSA SOBRE VIOLENCIA
CONTRA MULHER E NOTIFICAGCAO
PREVENCAO DE INFECCAO DE
CORRENTE SANGUINEA PRIMARIA
HUMANIZACAO EM AMBIENTE
HOSPITALAR

FUNCIONAMENTO E OPERACAO DE
CARDIOVERSO

FUNCIONAMENTO DE VENTILADOR
PULMONAR

FUNCIONAMENTO E OPERACAO DE
OPERADOR CIRURGICO
FUNCIONAMENTO E OPERACAO DE
MONITOR MULTIPARAMENTRO

30MIN
01:00 HORA

02:00HORAS

30MIN

02:00 HORAS

01:00 HORA

02:00 HORAS

30MIN

30 MIN

30 MIN

30 MIN

05
05

12

02

28

16

59

03

03

03

03
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02H:30MIN
05:00 HORAS

24:00 HORAS

01:00 HORA

56:00 HORAS

16:00 HORAS

58:00 HORAS

01H:30MIN

01H:30MIN

01H:30MIN

01H:30MIN
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12 OFICINA DE CAPACITAGCAO E 05H:30MIN 16 24:00 HORAS
APRIMORAMENTO EM REGULAO E
INTERNACAO HOSPITALAR DE

URGENCIA

A IMPORTANCIA DA HUMANIZACO NO | 01H:30MIN 21 31H:30MIN
AMBITO HOSPITALAR

ALIMENTACAO SAUDAVEL 01H:30MIN 14 21:00 HORAS
ORIENTACAO SOBRE ROTINAS DOS 01:00 HORAS 05 05:00 HORAS

ENFERMEIROS DO CENTRO
CIRURGICO E CME

ORIENTACAO SOBRE FORMULARIO 30MIN 28 16:00 HORAS
DA SAE NO PERE OPERATORIO

INTEGRAGCAO INSTITUCIONAL 03H:30MIN 20 30:00 HORAS
CADASTRO DE EXAMES 01:00 HORA 10 10:00 HORAS
LABORATORIAS

SIGTAP 01:00 HORA 11 11:00 HORAS
OXIGENOTERAPIA NO ADULTO 01:00 HORA 27 27:00 HORAS

SETEMBRO | ORIENTACAO SOBRE FLUXO DE 02H:43MIN 06 16H:30MIN

ROTINAS E TRABALHOS NO NIR
CADASTRO DE BIOMETRIA 30MIN 225 112H:30MIN



DESCARTE DE RESIDOS DE FORMA
LUDICA

GERENCIAMENTO DE RECURSOS
HOSPITALARES

INTEGRACAO INSTITUCIONAL
SAUDE DA COLUNA: ERGONOMIA NO
TRABALHO

ABORDAGEM INICIAL PARA
QUALQUER SITUAGAO DE URGENCIA
E EMERGENCIA

HIGIENIZACAO DAS MAOS E
LUDICIDADE

MANUSEIO DE SELADORA STECAL
PRO

REGISTRO E CONTROLE DE
TEMPERATURA DE FRIZER E
REFRIGERADOR

ROTINA DE ATENDIMENTO DE
MODULO MEDICO

PRECAUCAO PADRAO ISOLAMENTO E
BIOSSEGURANCA

01:00 HORA

30MIN

03:00 HORAS
01:00 HORA

02:00 HORAS

01:00 HORA

01:00 HORA

30 MIN

01:00 HORA

01:00 HORA

44

19

33
34

02

34

08

10

02

30
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44:00 HORAS

09H:30MIN

99:00 HORAS
34:00 HORAS

04:00 HORAS

34:00 HORAS

08:00 HORAS

05:00 HORAS

02:00 HORAS

30:00 HORAS
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TREINAMENTO DA SAEP 01:00 HORA 25 25:00 HORAS
ABERTURA DE CHAMADO PARATI - 15MIN 24 06:00 HORAS
TIFLUX

TREINAMENTO OPERACIONAL DE 01:00 HORA 07 07:00 HORAS

EQUIPAMENTO

ORIENTACAO SOBRE CUIDADO AO 30MIN 12 06:00 HORAS
UTILIZAR AS LUVAS

ORIENTACAO SOBRE UTILIZACAO DO | 30MIN 12 06:00 HORAS
ABRIGO

ORIENTACAO QUANTO AO RETORNO | 30MIN 12 06:00 HORAS
DE ALCOOL VAZIOS E SABONETES

ROTINAS DO DP — REGISTRO DE 02:00 HORAS 01 02:00 HORAS
PONTO

ROTINAS DO DP 01H:40MIN 01 01H:40MIN
TREINAMENTO DO E-SOCIAL E GRRF | 01H:43MIN 01 01H:43MIN
IMPLANTAGCAO DE LIXEIRAS PARA 30MIN 57 28H:30MIN
RESIDUOS QUIMICOS

REGISTRO DE OPME NO SISTEMA PR | 30MIN 09 04H:30MIN
PREVENCAO DA DESNUTRICAO NO 01H:30MIN 24 36:00 HORAS

AMBIENTE HOSPITALAR



OUTUBRO

IMPLANTACAO DA FICHA TECNICA DE
PREPARACAO

ORGANIZACAO SETORIAL EM CLINICA
ORGANIZACAO DA ROTINA
ASSITENCIAL NA CLINICA

INTEGRACAO INSTITUCIONAL
VACINACAO CONTRA COVID-19
FLUXOGRAMA DE ACIDENTE DE
TRABALHO

MODULO RECEPCAO

ROTINA DE ATENDIMENTO DO
ANESTESISTA — MODULO MEDICO
APRESENTACAO DE RESULTADO DE
DESENPENHO E META DOS SETORES
IMPLANTACAO PLANO TERAPEUTICO
PROTOCOLO DE SEPSE

UTILIZAGAO DO CHECK LIST DE SVD
CONTROLE DE BALANCO HIDRICO - IT
DIAGNOSTICO PREOCOSE DO
CANCER DE MAMA

30MIN

01:00 HORA
01:00 HORA

03:00 HORAS
30MIN
01:00 HORA

03:00 HORA
50 MIN

05H:45MIN

01H:30MIN
01:00 HORA
01:00 HORA
50 MIN
01H:30MIN

10

06
08

07
167
21

06
01

17

39
10
13
16
19
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05:00 HORAS

06:00 HORAS
08:00 HORAS

21:00 HORAS
83H:30MIN
21:00 HORAS

18:00 HORAS
50 MIN

98H:15MIN

58:00 HORAS
10:00 HORAS
13:00 HORAS
13:00 HORAS
28H:30MIN



PLANO DE CONTIGENCIA PARA
FALHA NO SISTEMA DE INFORMATICA
INTRODUCAO A SEGURANCA DO
PACIENTE, METAS E NOTIFICACOES
LIMPEZA, MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE AR-
CONDICIONADO

RISCO DE INFARTO

PCR E RCP

TERAPIA NUTRICIONAL PARENTERAL
REPOSICAO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR DE ALMOXARIFADO

12 SIPOSIO DE FISIOTERAPIA DO
HOSPITAL COUTO MAIA
INCONTINENCIA URINARIA FEMENINA
ENCAMINHAMENTO E
ACONDICONAMENTO DE PARTES
MOLES E FRAGMENTOS OSSEOS
PARA MICROBIOLOGIA
ACONDICIONAMENTO E
ENCAMINAMENRO DE MATERIAL

30MIN

01H:30MIN

01:00 HORA

30MIN

01:00 HORA

02:00 HORAS

01:00 HORA

06:00 HORAS

01:00 HORA
01:00 HORA

01:00 HORA

10

103

04

02

04

61

16

03

45
20

20
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05:00 HORAS

154H:30MIN

04:00 HORA

01:00 HORA

04:00 HORAS

122:00 HORAS

16:00 HORAS

18:00 HORAS

45:00 HORAS
20:00 HORAS

20:00 HORAS
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PARA EXAMES DE ANATOMIA
PATOLOGICA E CIROLOGIA

ROTINA DO ENFERMEIRO DO 01:00 HORA 01 01:00 HORA
CENTRO CIRURGICO NO PERIODO

NOTURNO

DISCURSSAO E AVALIACAO UM 01:00 HORA 06 06:00 HORAS

ARTIGO NO CENTRO CIRURGICO:

RECOMENDACOES PARA O

ATENDIMENTO DE PACIENTES COM

SUSPEITA OU PORTADORES DE

COVID-19

IT HRPC CME 001 — ACIDO 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
PERACETICO — MANUSEIO DE

APLICACAO

IT HRPC CME 005 — INSTRUMENTAIS — | 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
LIMPEZA, PREPARO E

ESTERELIZACAO

IT HRPC CME 002 — VALIDACAO DOS | 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
CICLOS DE ESTERELIZAGAO

IT HRPC CME 004 — LIMPEZA DE 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
EQUIPAMENTO CME
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IT HRPC CME 003 - ENTREGA E 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
RECOLIMENTO DOS MATERIAS
CUSTO E BENEFICIO, MANUSEIO DE 03:00 HORAS 15 45:00 HORAS

EQUIPAMENTO

NOVEMBRO | MODULO MEDICO - PR 01H:30MIN 01 01H:30MIN
TREINAMENTO PARA OS MEMBROS 20:00 HORAS 14 280 HORAS
DA CIPA
DISCURSAO E AVALIACAO DE ARTIGO | 01:00 HORA 11 11:00 HORAS

NO CENTRO CIRURGICO:
RECOMENDACAO PARA O
ATENDIMENTO DE PACIENTE COM
SUSPEITA OU PORTADORES DE

COVID -19

IMPORTANCIA DA NUTRICAO NA 01:00 HORA 46 46:00 HORAS
PREVENCAO DE LPP

IT HRPC CME 008 — INVENTARIO DE 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
INSTRUMENTAIS E MATERIAS

TEMPO E MODO DE OFERTA ORAL AO | 01:00 HORA 15 15:00 HORAS

PACIENTE COM RISCO PARA
DISFAGIA
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ROTINA DE RASTREABILIDADE E 01H:40MIN 04 07H:06MIN
INVENTARIO

RECEBIMENTO DE MATERIAL E 01:00 HORA 03 03:00 HORAS
MEDICAMENTO

GERENCIAMENTO DE RESIDOS 30 MIN 203 101H:30MIN
CAPACITACAO DE COMO SER UM 30 MIN 22 11:00 HORAS
DOADOR DE SANGUE

SAUDE VOCAL: CUIDADO COM AVOZ | 01:00 HORA 24 24:00 HORAS
NO AMBIENTE DE TRABALHO

USO DE OXIVIR COMO AGENTE DE 01:00 HORA 06 06:00 HORAS
SUPERFICIE

IT DE HIGIENIZACAO DE 01:00 HORA 06 06:00 HORAS
LARINGOSCOPIO

ASSINATURA EM TERMOS 01:00 HORA 08 08:00 HORAS
CIRURGICOS

PREVENCAO DE ITU NO AMBIENTE 01:00 HORA 11 11:00 HORAS
HOSPITALAR

SAUDE DO HOMEM DIAGNOSTICO 01H:10MIN 10 11H:40MIN

PRECOCE E PREVENCAO DE CANCE
DE PROSTATA
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INTRODUCAO A SEGURANCA DO 01:00 HORA 36 36:00 HORAS
PACIENTE, PLANOS, METAS E

NOTIFICACOES DE INCIDNETES E

EVENTOS ADVERSOS

TREINAMENTO DE PERFURADORA 01:00 HORA 29 29:00 HORAS
PENEUMATICA

IT HRPC CME 006 — 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
RASTREABILIDADE DE MATERIAS

PROCESSADOS

IT HRPC CME 009 - CONTROLE DE 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
TEMPERATURA AMBIENTAL

IT HRPC CME 010 — MATERIAL 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
DEPRECIADO E RESGISTRO DE

CONTROLE

IT HRPC CME 012 — IDENTIFICAGAO 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
DE MATERIAL PROCESSADO

IT HRPC CME 013 — AUTOCLAVE 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
MONTAGEM DE CARGA

IT HRPC CME 014 — ARMAZENAMENTO | 01:00 HORA 07 07:00 HORAS
E DESTRIBUICAO — ORGANIZACAO E

CONTROLE
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ORGANIZACAO E LIMPEZA DO SETOR | 01:00 HORA 15 15:00 HORAS
DA FARMACIA

PASSAGEM DE PLANTAO 01:00 HORA 15 15:00 HORAS
FRACIONAMENTO DE FORMAS 01:00 HORA 17 17:00 HORAS
FARMACEITICAS SOLIDAS

SOLICITACAO DE MEDICAMENTOS 01:00 HORA 15 15:00 HORAS

EXTRA PADRAO

DEZEMBRO | DOACAO DE SANGUE E CADASTRO 01H:30MIN 16 24:00 HORAS
DE MEDULA OSSEA
DISPOSITIVOS AUXILIARES DE 01:00 HORA 21 21:00 HORAS
MACHA
RECOMENDAGCOES PARA O 01:00 HORA 06 06:00 HORAS

ATENDIMENTO DE PACIENTES DE
SUSPEITA AO PORTADO DE COVID-19

IT HRPC CME 017- COLETA DE DADOS | 01:00 HORA 04 04:00 HORAS
ESTATICO E INDICADORES
IT HRPC CME 016 — CONTROLE DE 01:00 HORA 04 04:00 HORAS

DILUICAO DE SANEANTES
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IT HRPC CME 014 — ARMAZENAMENTO | 01:00 HORA 04 04:00 HORAS
E DISTRIBUICAO — ORGANIZACAO E

CONTROLE

IT HRPC CME 013 — AUTOCLAVE 01: 00 HORA 04 04:00 HORAS
MONTAGEM DE CARGA

IT HRPC CME 012 — IDENTIFICACAO 01:00 HORA 04 04:00 HORAS
DE MATERIAL PROCESSADO

UTILIZACAO DO EQUIPAMENTO DE 01:00 HORA 11 11:00 HORAS
COAGULACAO

ACONDICIONAMENTO, FIXACAO E 01:00 HORA 31 31:00 HORAS
TRASNPORTE DE AMOSTRA

BIOLOGICA

BOAS PRATICAS DE MANIPULAGAO 50 MIN 12 10:00 HORAS
DE ALIMENTOS

IMPLANTACAO DO PROTOCOLO DE 01:00 HORA 116 116:00 HORAS
IDENTIFICACAO SEGURA DO

PACIENTE

PROTOCOLO DE CIRURGIA SEGURA | 01:00 HORA 58 58:00 HORAS
PROTOCOLO DE SEGURANCA — 01:00 HORA 117 117:00 HORAS

HIGIENIZACAO DAS MAOS
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VARIANTE COVID -19, H3N2 E 01:00 HORA 26 26:00 HORAS
VACINACAO

ORIENTACAO DO FORMULARIO SPR | 30MIN 08 04:00 HORAS
007

ORIENTACAO DO FORMULARIO SPR | 01:00 HORA 08 08:00 HORAS
005

ORIENTACAO SOBRE HORARIO DE 30MIN 07 03H:30MIN
INTERVALO

ORIENTACAO QUANTO A UTILIZACAO | 30MIN 08 04:00 HORAS
DO FORMULARIO SPR 006

LIMPEZA DOS GARRAFOES DE AGUA | 30MIN 07 03H:30MIN
ALINHAMENTO DE CONDUTA DE 01:00 HORA 09 09:00 HORAS
AREA NA ASSITENCIA

MUDANCA DE FLUXO NA ROTINA 01:00 HORA 08 08:00 HORAS
ASSISTENCIAL

ORIENTACAO SOBRE A ENTRADA 20MIN 19 06H:33MIN

COM BOLSA PEQUENA E GUARDA DE

MATERIAL PARA COLABORADORES

DO SND

ROTINA DE ATENDIMENTO DO 01:00 HORA 02 02:00 HORAS
MODULO MEDICO - PR
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